
1 
 

Výroční zpráva  

Farní charity Praha 10 – Vršovice  

za rok 2023 

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2023 a končící dnem 

31. prosince 2023 na základě vyhodnocení činnosti Farní charity Praha 10 – Vršovice výborem 

dobrovolníků. 

 

 

Obsah  

1. Obecné informace o organizaci   

2. Činnost organizace 

3. Struktura organizace  

4. Hospodaření organizace 

 

 

 

1. Obecné informace o organizaci   

                

Název:   Farní charita Praha 10 – Vršovice  

Sídlo:   Vršovické náměstí 84/6, Praha 10 – Vršovice, 101 00  

IČ:  02673266   

DIČ:  CZ02673266    

Právní forma:  nezisková dobrovolnická organizace 

Zřizovatel:  Arcibiskupství pražské, IČ 00445100 

 

 

2. Činnost organizace  

 

I. Rodiny, farní společenství 

• snaha finančně a materiálně vypomáhat u potřebných, 2x do roka (o 4. postní a 3. adventní 

neděli) v kostele peněžní sbírka (2. dubna a 17. prosince 2023) 

• pro bližní ve velké finanční tísni „farní miniadopce“ formou trvalých příkazů k úhradě 

• nabídka hlídání dětí 

• tábor pro děti organizovaný mládeží farnosti 

• podíl modlitbami 

 

II. Péče o starší občany a handicapované 

• organizace návštěv a pomoci v domácnostech 

• zajišťování návštěv, čtení, sdílení u osamělých v LDN, v prosinci sbírka a předání malých 

dárečků, především vánočního pečiva, obrázků od dětí, osamělým, především seniorům 

• zprostředkování dopravy do kostela (2 osoby pravidelněji) 

• na konci postní doby pořádání Dne seniorů a nemocných s možností udílení svátosti 

nemocných a doprovodným programem (25. března 2023, přednáška farníka Michala Žilky 

s projekcí fresky Poslední soud od Michelangela v Sixtinské kapli, host P. Mons. Vojtěch 

Šíma, cca 50 účastníků)  



Výroční zpráva  

Farní charity Praha 10 – Vršovice  

za rok 2023 

2 
 

• bohoslužby každý pátek kromě prázdnin od 10.00 h v Domově na Zámečku 

• nákup a zajišťování zdravotních pomůcek pro seniory a další potřebné 

• organizace a finanční zajištění výletu pro seniory (29. dubna 2023, „tramavají po pražských 

klášterech“ – Strahov a Loreta, 24 účastníků) 

 

 

III. Péče o lidi bez domova a další potřebné 

• spolupráce s Komunitou Sant´Egidio, sbírky především ošacení, obuvi a dalších potřeb pro 

lidi na ulici (5. – 19. listopadu 2023) 

• sbírka pro postižené zemětřesením v Turecku a Sýrii 19. února 2023, částka 27.884 Kč 

 

 

IV. Spolupráce s Arcidiecézní charitou Praha 

• Tříkrálová sbírka (cca 20 koledníků s doprovodem s celkem 8 kasičkami, 55.053,15 Kč) a 

další akce 

 

V. Spolupráce s MČ Praha 10, soc. odborem 

• Vánoce dál – pořizování a předávání dárků na přání hmotně velmi znevýhodněným 

občanům Prahy 10 v kostele sv. Mikuláše a další akce (26. listopadu – 17. prosince 2023 

sbírka dárků na přání, předávání 19. prosince 2023, 52 darů) a další akce 

 

  

3. Struktura organizace 

 

Schvalovacím orgánem je výbor dobrovolníků, který měl v r. 2023 celkem 7 členů, scházeli se 

pravidelně 1x za měsíc kromě prázdnin. 

Statutárním orgánem je Ing. Hana Kučerová Rechnerová, ředitelka. 

 

 

4. Hospodaření organizace  

Zpráva o hospodaření Farní charity Praha 10 – Vršovice v roce 2023 

Farní charita v roce 2023 hospodařila s celkovými příjmy v částce 269 926 Kč. Jednalo se 

především o dary, které dárci v loňském roce poslali na účet farní charity. Někteří posílali své 

příspěvky každý měsíc, jiní jednorázově. Když dárci uvedli účel platby, byl jejich dar na tento 

účel použit. Děkujeme všem dárcům za jejich štědrost. 

Druhým zdrojem příjmů farní charity byly účelové sbírky. V loňském roce organizovala farní 

charita celkem 4 takové sbírky – sbírku na misie, pro oběti zemětřesení v Turecku a Sýrii a 

adventní a postní sbírku pro sociálně potřebné. 

Posledním zdrojem příjmů farní charity byly finance, které naši koledníci vykoledovali během 

Tříkrálové sbírky. 65 % z těchto peněz nám Arcidiecézní charita vrátila. Finance jsme využili 

na úhradu školních a zdravotních potřeb vnučky jedné babičky samoživitelky a dcery jedné 

maminky samoživitelky.  



Výroční zpráva  

Farní charity Praha 10 – Vršovice  

za rok 2023 

3 
 

Výdaje farní charity v roce 2023 činily celkem 265 107 Kč. Většina této částky byla využita 

v rámci naší farnosti. Jednalo se o finanční zajištění akcí pro seniory především Dne seniorů a 

nemocných a také výletu pro seniory. Každý měsíc jsme vypláceli odměnu podle DPP za 

návštěvy seniorů, nákupy a pomoc v domácnosti. Dále jsme finančně podporovali potřebné – 

v rámci tzv. farní miniadopce několik samoživitelek s dětmi, další sociálně potřebné a 

ukrajinské rodiny, které pobývají v České republice (úhrada pojistného, pobytu na Tělesné 

obnově, školní aktivity) 

Finance, které se vybraly v organizovaných sbírkách, byly odeslány podle svého účelu – sbírka 

na misie byla odeslána na účet Papežského misijního díla a sbírka pro oběti zemětřesení 

v Turecku a Sýrii na účet Charity České republiky. Využití vykoledovaných peněz z Tříkrálové 

sbírky je popsáno výše.  

  



Výroční zpráva  

Farní charity Praha 10 – Vršovice  

za rok 2023 

4 
 

Pro přehlednost následující tabulka:  

Příjmy  v Kč   

dary přijaté na účet celkem 115 000   

z toho na: farní miniadopci   18 600 

                   pomoc sociálně potřebným   5 000 

                   pomoc občanům Ukrajiny   4 800 

                   pomoc obětem zemětřesení v Turecku a Gaze   5 000 

                   bez udání účelu   81 600 

sbírka na misie 13 388   

sbírka na pomoc obětem zemětřesení v Turecku a Gaze 27 884   

adventní a postní sbírka pro sociálně potřebné 31 795   

Tříkrálová sbírka v roce 2022 a 2023 81 859   

Celkem  269 926   

      

Výdaje v Kč   

farní miniadopce 21 576   

pomoc sociálně potřebným 17 499   

podpora Papežského misijního díla  13 388   

pomoc obětem zemětřesení v Turecku a Gaze 32 884   

pomoc občanům Ukrajiny 8 620   

využití Tříkrálové sbírky v roce 2023 39 424   

aktivity pro seniory a ostatní 117 298   

mzdové náklady - dohoda o provedení práce 12 480   

poplatky  1 938   

Celkem 265 107   

Zpracovala Ludmila Hobzová   

 

 

 

Zpracovala Hana Kučerová Rechnerová 

30. června 2024 

 


